
 

 

БИРИЛЮССКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 13.08.2024                             с. Новобирилюссы                                   № 40-362 

 

О внесении изменений в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 

06.12.2023 № 32-309 «Об утверждении районного бюджета на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» 
 

В соответствии со статьями 27, 33, 36, 43 и 48 Устава Бирилюсского 

муниципального района Красноярского края, статьей 27.1 решения 
Бирилюсского районного Совета депутатов от 08.08.2013 № 26-247 «Об 
утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Бирилюсском районе», Бирилюсский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Бирилюсского районного Совета депутатов от 

06.12.2023 № 32-309 «Об утверждении районного бюджета на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения: 

в пункте 1 решения: 
в подпункте «а» цифры «843 290,5» заменить цифрами «849 294,5»; 
в подпункте «б» цифры «861 825,8» заменить цифрами «867 829,8»; 

в пункте 18 решения: 

в абзаце первом цифры «81 092,9» заменить цифрами «85 302,3»; 

в подпункте «а» цифры «40 480,0» заменить цифрами «44 089,4»; 

подпункт «б» изложить в следующей редакции: 

«б) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2024 году в 

сумме 6 276,1 тыс. рублей и плановом периоде 2025-2026 годов в сумме 5 676,1 

тыс. рублей ежегодно согласно приложению № 13 к настоящему решению»; 

в пункте 20 решения цифры «56 369,7» заменить цифрами «59 979,1»;  

в пункте 23 решения цифры «1 340,0» заменить цифрами «1 840,0»; 

-  приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, №12, № 13, № 15 изложить в 

новой редакции согласно приложениям № 1-8 к настоящему решению; 
  2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по социально-экономической политике, финансам, бюджету и 
муниципальной собственности (Н.И. Поморцев). 

   3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый 
путь». 

 

Председатель районного                                          Глава района   

Совета депутатов      

                                        

                  

                И.В. Макушев                                                          В.П. Лукша   
 


